

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. ஃபயர் டிராகன் 480 எந்த நாட்டின் தந்திரோபாய பாலிஸ்டிக் ஏவுகணையாகும்?

Fire Dragon 480 is the tactical ballistic missile of which country?

- a. இந்தியா/India
b. ஜப்பான்/Japan
c. சீனா/China
d. UK

Q.2. போதைப்பொருள் துஷ்பிரயோகம் மற்றும் சட்டவிரோத கடத்தலுக்கு எதிரான சர்வதேச தினம் சமீபத்தில் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது?

When was the International Day against Drug Abuse and Illicit Trafficking celebrated recently?

- a. 19 ஜூன்/19 June
b. 21 ஜூன்/21 June
c. 20 ஜூன்/20 June
d. 26 ஜூன்/26 June

Q.3. சமீபத்தில் அய்யண்ணா பத்ரா சிந்தகயலோ எந்த மாநிலத்தின் சட்டப் பேரவையின் சபாநாயகரானார்?

Recently Ayyanna Patra Chintakayalo has become the Speaker of the Legislative Assembly of which state?

- a. ஒடிஷா/Odisha
b. தெலங்கானா/Telangana
c. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh
d. கேரளா/Kerala

Q.4. இந்திய தொலைத்தொடர்பு ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் செயலாளராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Secretary of Telecom Regulatory Authority of India recently?

- a. பியூஷ் மிட்டல்/Piyush Mittal
b. அதுல் குமார் செளத்ரி/Atul Kumar Chaudhary
c. சிராக் ஸ்ரீவாஸ்தவா/Chirag Srivastava
d. அதுல் சின்ஹா/Atul Sinha

Q.5. சமீபத்தில், இந்தியா எந்த நாட்டின் குடிமக்களுக்கு இ-மெடிக்கல் விசாவைத் தொடங்கவுள்ளது?

Recently, India will start e-medical visa for the citizens of which country?

- a. நேபாளம்/Nepal
b. இலங்கை/Sri Lanka
c. வங்காளதேசம்/Bangladesh
d. பூட்டான்/Bhutan

Q.6. FTI-TTP ஐ சமீபத்தில் தொடங்கியவர் யார்?

Who has inaugurated FTI-TTP recently?



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

a. நரேந்திர மோடி/Narendra Modi

c. அமித் ஷா/Amit Shah

b. எஸ் ஜெய்சங்கர்/S Jaishankar

d. பியூஷ் கோயல்/Piyush Goyal

Q.7. சமீபத்தில் எந்த வங்கி UPI செயல்படுத்தப்பட்ட RuPay Wave கிரெடிட் கார்டை அறிமுகப்படுத்தியது?

Recently which bank has launched UPI enabled RuPay Wave Credit Card?

a. Axis Bank

c. HDFC Bank

b. Federal Bank

d. Kotak Bank

Q.8. ஹெமிஸ் ஃபெஸ்டிவல் 2024 சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது?

Where has Hemis Festival 2024 been organized recently?

a. மணிப்பூர்/Manipur

c. லடாக்/ Ladakh

b. சிக்கிம்/Sikkim

d. ஒடிஷா/Odisha

Q.9. சமீபத்தில் 'யு வேணுகோபன்' காலமானார், அவர் யார்?

Recently 'U Venugopan' has passed away, who was he?

a. பாடகர்/Singer

c. பத்திரிகையாளர்/Journalist

b. இயக்குனர்/Director

d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.10. சமீபத்தில் 'பிஎஸ்என்எல்' நிறுவனத்தில் இயக்குநராக (எண்டர்பிரைஸ்) நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as Director (Enterprise) in 'BSNL' recently?

a. பிரதீப் குமார்/Pradeep Kumar

c. சுதாகர் ராவ் பாப்பா/Sudhakar Rao Papa

b. அனுராக் பாத்ரா/Anurag Batra

d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.11. சமீபத்தில் பாலஸ்தீனத்தை அதிகாரப்பூர்வமாக அங்கீகரித்தவர் யார்?

Who has officially recognized Palestine recently?

a. அர்மேனியா/Armenia

c. நெதர்லாந்து/Netherlands

b. பின்லாந்து/Finland

d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.12. சமீபத்தில் இந்தியாவும் எந்த நாடும் கடல்சார் மீட்பு ஒருங்கிணைப்பு மையத்தைத் தொடங்கியுள்ளன?



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

Recently India and which country have started a maritime rescue coordination center?

- a. மாலத்தீவுகள்/Maldives
b. இலங்கை/Sri Lanka
c. வங்காளதேசம்/Bangladesh
d. சிங்கப்பூர்/Singapore

Q.13. தேசிய யோகா ஒலிம்பியாட் 2024 சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கப்பட்டது?

Where has the National Yoga Olympiad 2024 been inaugurated recently?

- a. மும்பை/Mumbai
b. கான்பூர்/Kanpur
c. மைசூர்/Mysore
d. சென்னை/Chennai

Q.14. புனே ராணுவ தொழில்நுட்பக் கழகத்தின் தளபதியாக சமீபத்தில் பொறுப்பேற்றவர் யார்?

Who has recently taken over as the Commandant of Military Institute of Technology Pune?

- a. எஸ் திரிபாதி/S Tripathi
b. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra
c. நெல்சன் டிகுஜா/Nelson D'Souza
d. சுரேஷ் சர்மா/Suresh Sharma

Q.15. சமீபத்தில் இந்தியாவின் 9வது பெரிய கடல் உணவு ஏற்றுமதியாளராக மாறியவர் யார்?

Who has recently become India's 9th largest seafood exporter?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. UAE
c. பிரேசில்/Brazil
d. இத்தாலி/Italy

Answer Key & Explanation



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

1. C

சீனாவின் ஃபயர் டிராகன் 480 ஏவுகணை அமெரிக்க டிகோண்டெரோகா வகை கப்பல் ஒன்றை செங்கடலில் மூழ்கடிக்க முடியும் என்று PLA ஆய்வு கூறுகிறது. நோரின்கோ குழுமத்தால் தயாரிக்கப்பட்ட 750-மிமீ தந்திரோபாய பாலிஸ்டிக் ஏவுகணை துல்லியமான வழிகாட்டுதல் உணரிகள் மற்றும் அதிவேக ஏவுதளத்தை கொண்டுள்ளது.

- இது ஒரு சீன நீண்ட தூர ராக்கெட் ஆகும், இது சீனாவின் நோரின்கோ குழுமத்தால் ஏற்றுமதி நோக்கங்களுக்காக தயாரிக்கப்பட்டது.
- அதன் போர்க்கப்பல் 400 கிலோவுக்கு மேல் எடை கொண்டது, இது வழக்கமான கப்பல் எதிர்ப்பு ஏவுகணையின் போர்க்கப்பலை விட அதிகம்.

A PLA study claims that China's Fire Dragon 480 missile can sink a US Ticonderoga-class cruiser in the Red Sea. The 750-mm tactical ballistic missile manufactured by Norinco Group has precision-guidance sensors and a high-speed launch platform.

- It is a Chinese long-range rocket, manufactured by China's Norinco Group for export purposes.
- Its warhead weighs over 400 kg, much more than the warhead of a conventional anti-ship missile.

2. D

போதைப்பொருளின் தீமைகள் குறித்து மக்களுக்கு விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தவும், போதைப் பழக்கம் இல்லாத சமுதாயத்தை உருவாக்கவும் இந்த தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 26 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது. இது உலகளாவிய நடவடிக்கை மற்றும் ஒத்துழைப்பை வலுப்படுத்த ஐக்கிய நாடுகளின் பொதுச் சபையால் நிறுவப்பட்டது.

This day is celebrated every year on 26 June to make people aware about the harmful effects of drugs and to build a society free from drug abuse. It was established by the United Nations General Assembly to strengthen global action and cooperation.

3. C

ஆந்திரப் பிரதேச சட்டப்பேரவையின் சபாநாயகராக தெலுங்கு தேசம் கட்சியின் நரசிப்பட்டணம் எம்எல்ஏ சி அய்யண்ணபத்ருடு ஒருமனதாக தேர்வு செய்யப்பட்டார். சட்டசபையில் பேசிய தற்காலிக சபாநாயகர், சபாநாயகர் பதவிக்கு ஜனசேனா தலைவர் பவன் கல்யாண், தெலுங்கு தேசம் கட்சி பொதுச் செயலாளர் நாரா லோகேஷ் மற்றும் பாஜகவின் சத்ய குமார் யாதவ் ஆகியோர் அய்யண்ணபத்ருடுவின் பெயரை முன்மொழிந்ததாக கூறினார்.

TDP's Narsipatnam MLA C Ayyannapatrudu was unanimously elected as the Speaker of Andhra Pradesh Assembly. Addressing the Assembly, the Protem Speaker said that Janasena chief Pawan Kalyan, TDP general secretary Nara Lokesh and BJP's Satya Kumar Yadav proposed Ayyannapatrudu's name for the post of Speaker.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

4. B

ரகுநந்தன் ஓய்வு பெற்ற பிறகு காலியாக இருந்த இந்திய தொலைத்தொடர்பு ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் (டிராய்) புதிய செயலாளராக அதுல் குமார் சவுத்ரியை மத்திய அரசு சமீபத்தில் நியமித்தது. சவுத்ரி 1989 பேட்ச் இந்திய தொலைத்தொடர்பு சேவை அதிகாரி மற்றும் தற்போது இந்திய தனித்துவ அடையாள ஆணையத்தில் (யுஐடிஏஐ) துணை இயக்குநர் ஜெனரலாக (டிடிஜி) பணியாற்றி வருகிறார்.

- இந்தியாவில் தொலைத்தொடர்புகளை கட்டுப்படுத்த ஒரு தன்னாட்சி ஒழுங்குமுறை ஆணையம் உள்ளது. இது 1997 இல் இந்திய அரசால் உருவாக்கப்பட்டது.
- இதன் தலைமையகம் புது தில்லியில் அமைந்துள்ளது.

The central government has recently appointed Atul Kumar Chaudhary as the new Secretary of the Telecom Regulatory Authority of India (TRAI), a post that was vacant since the retirement of V Raghunandan. Chaudhary is a 1989 batch Indian Telecom Service officer and is currently working as Deputy Director General (DDG) in the Unique Identification Authority of India (UIDAI).

- There is an autonomous regulatory authority to control telecommunications in India. It was formed in 1997 by the Government of India.
- Its headquarters is located in New Delhi.

5. C

வேக் ஹசீனாவுடனான சந்திப்பின் போது பிரதமர் நரேந்திர மோடி ஒரு முக்கிய அறிவிப்பை வெளியிட்டார். இந்தியாவுக்கு சிகிச்சைக்காக வரும் வங்கதேச குடிமக்களுக்கு இ-மெடிக்கல் விசா வசதியை இந்தியா தொடங்கும் என்றார். நாட்டின் வடமேற்குப் பகுதி மக்களுக்காக வங்காளதேசத்தின் ரங்பூரில் புதிய தூதரகத்தையும் இந்தியா திறக்கும். ஹைதராபாத் இல்லத்தில் நடைபெற்ற சந்திப்புக்குப் பிறகு, இரு நாட்டு பிரதமர்களும் செய்தியாளர்களைச் சந்தித்தனர். கடந்த ஓராண்டில் இரு தலைவர்களும் பலமுறை சந்தித்துப் பேசியுள்ளதை வலியுறுத்திய பிரதமர் மோடி, மூன்றாவது தேசிய ஜனநாயகக் கூட்டணி ஆட்சியில் பிரதமர் வேக் ஹசீனா இந்தியாவின் முதல் அரசு விருந்தினராக இருப்பதால் இந்தப் பயணம் சிறப்பு வாய்ந்தது என்றும் கூறினார்.

Prime Minister Narendra Modi made a big announcement during his meeting with Sheikh Hasina. He said, India will launch e-medical visa facility for Bangladeshi citizens coming to India for treatment. India will also open a new consulate in Rangpur, Bangladesh for the people of the northwestern region of the country. After the meeting at Hyderabad House, the Prime Ministers of the two countries addressed the media. PM Modi stressed that the two leaders have met several times in the last one year, adding that this visit is special because PM Sheikh Hasina is the first state guest of India in the third term of the NDA government.

6. C



26 June 2024

MCQ Question with Explanations

மத்திய உள்துறை அமைச்சரும், ஒத்துழைப்பு அமைச்சருமான திரு அமித் ஷா, ஜூன் 2024 அன்று புது தில்லி இந்திரா காந்தி சர்வதேச விமான நிலையத்தின் டெர்மினல்-3 இல் 'விரைவுப் புலம்பெயர்தல் - நம்பகமான பயணி திட்டத்தை' தொடங்கி வைத்தார். இந்த நிகழ்ச்சியில் மத்திய உள்துறைச் செயலர் மற்றும் பல உயரதிகாரிகள் கலந்து கொண்டனர். பிரதமர் திரு நரேந்திர மோடியின் தலைமையின் கீழ், இந்திய குடிமக்கள் மற்றும் OCI அட்டைதாரர்களின் நலனுக்காக சிந்தனையுடன் வடிவமைக்கப்பட்ட இந்திய அரசின் தொலைநோக்குப் பார்வையுடன் கூடிய விரைவு குடியேற்ற-நம்பகமான பயணித் திட்டம் (FTI-TTP) என்று மத்திய உள்துறை அமைச்சர் கூறினார்.

Union Home Minister and Minister of Cooperation Shri Amit Shah inaugurated the 'Fast Track Immigration – Trusted Traveller Programme' at Terminal-3 of Indira Gandhi International Airport, New Delhi on June 2024. Union Home Secretary and several other dignitaries were present on the occasion. The Union Home Minister said that under the leadership of Prime Minister Shri Narendra Modi, the Fast Track Immigration-Trusted Traveller Programme (FTI-TTP) is a visionary initiative of the Government of India, thoughtfully designed for the benefit of Indian citizens and OCI cardholders.

7. B

ஃபெடரல் வங்கி, நேஷனல் பேமெண்ட்ஸ் கார்ப்பரேஷன் ஆஃப் இந்தியா (NPCI) உடன் இணைந்து RuPay Wave கிரெடிட் கார்டை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது, இது RuPay நெட்வொர்க்கில் UPI-இயங்கும் பரிவர்த்தனைகளை ஒருங்கிணைத்து, இரண்டின் நன்மைகளையும் அம்சங்களையும் ஒருங்கிணைக்கிறது. ஃபெடரல் பேங்க் கார்டுதாரர்கள் இப்போது தங்களின் RuPay Wave கிரெடிட் கார்டை தங்களுக்கு விருப்பமான UPI அப்ளிகேஷனுடன் இணைக்கலாம், இதனால் அவர்கள் தங்கள் மொபைல் சாதனத்தில் ஒரு சில கிளிக்குகளில் விரைவான மற்றும் பாதுகாப்பான பரிவர்த்தனைகளை செய்ய முடியும்.

- ஃபெடரல் வங்கி லிமிடெட் ஒரு முன்னணி தனியார் துறை இந்திய வணிக வங்கியாகும்.
- இதன் அலுவலகம் கேரளாவின் கொச்சியில் உள்ள ஆலுவாவில் உள்ளது.

Federal Bank in collaboration with National Payments Corporation of India (NPCI) has launched the RuPay Wave credit card, which integrates UPI-powered transactions on the RuPay network and integrates the benefits and features of both. Federal Bank cardholders can now link their RuPay Wave credit card to their preferred UPI application, allowing them to make fast and secure transactions with just a few clicks on their mobile device.

- Federal Bank Limited is a leading private sector Indian commercial bank.
- Its office is in Aluva, Kochi, Kerala.

8. C

திபெத்திய புத்த மதத்தின் துடிப்பான கொண்டாட்டமான ஹெமிஸ் திருவிழா, ஒவ்வொரு ஆண்டும் இந்தியாவின் லடாக்கில் நடத்தப்படுகிறது. 2024 இல், இந்த முக்கியமான கலாச்சார

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

நிகழ்வு நடைபெறுகிறது. ஹெமிஸ் செச்சு என்றும் அழைக்கப்படும் ஹெமிஸ் திருவிழா, திபெத்திய புத்த மதத்தில் மரியாதைக்குரிய குரு பத்மசாம்பவாவின் பிறந்தநாளை நினைவுகூரும் வகையில் கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த இரண்டு நாள் திருவிழா, லடாக்கின் மிகப்பெரிய புத்த மடாலயமான ஹெமிஸ் மடாலயத்தை வண்ணம், இசை மற்றும் ஆன்மீக ஆற்றலுடன் கொண்டு வருகிறது.

- மிகவும் பிரபலமான மற்றும் பிரபலமான லடாக் திருவிழாக்களில் ஒன்று ஹெமிஸ் மடாலயத்தில் நடைபெறும் ஹெமிஸ் திருவிழா ஆகும்.
- லாமாக்களால் நிகழ்த்தப்படும் வண்ணங்கள் மற்றும் துடிப்பான முகமூடி நடனங்களுக்காக இது மிகவும் எதிர்பார்க்கப்பட்ட திருவிழாக்களில் ஒன்றாகும்.

The Hemis Festival, a vibrant celebration of Tibetan Buddhism, is held every year in Ladakh, India. In 2024, this important cultural event is held. The Hemis Festival, also known as Hemis Tsechu, is celebrated to commemorate the birth anniversary of revered Guru Padmasambhava in Tibetan Buddhism. This two-day festival brings alive Hemis Monastery, Ladakh's largest Buddhist monastery, with colour, music and spiritual energy.

- One of the most popular and famous Ladakh festivals is the Hemis festival which takes place at the Hemis Monastery.
- It is one of the most awaited festivals here for its colours and vibrant mask dances performed by the lamas.

9. B

ஷார்ஜா டு ஷார்ஜா, குஸ்ருதி குருப்பு மற்றும் சர்வோபரி பாலகரன் போன்ற படங்களை இயக்கியதற்காக மிகவும் பிரபலமான மலையாள திரைப்பட இயக்குனர் யு வேணுகோபன், ஜூன் 24 அன்று சேர்த்தலாவில் காலமானார். இயக்குனரின் கடைசி படம் அனுப் மேனன் நடித்த நகைச்சுவை நாடக திரைப்படமான சர்வோபரி பாலகரன்.

Malayalam film director U Venugopan, best known for directing films such as Sharjah to Sharjah, Kusruhi Kuruppu and Sarvopari Palakaran, passed away in Cherthala on June 24. The director's last film was Sarvopari Palakaran, a comedy drama film starring Anoop Menon.

10. C

பப்ளிக் எண்டர்பிரைசஸ் தேர்வு வாரியத்தின் (பிஇஎஸ்பி) கடுமையான தேர்வு செயல்முறைக்குப் பிறகு ஜூன் 2024 அன்று பாரத சஞ்சார் நிகாம் லிமிடெட் (பிஎஸ்என்எல்) இன் இயக்குனராக (எண்டர்பிரைஸ்) சுதாகரராவ் பாப்பா நியமிக்கப்பட்டார். அவரது நியமனம் இறுதி கண்காணிப்பு அனுமதி மற்றும் அமைச்சரவையின் நியமனக் குழுவின் ஒப்புதலுக்காக நிலுவையில் உள்ளது. தற்போது பிஎஸ்என்எல்-ல் சென்னை டெலிகாம் மாவட்ட வட்டத்தின் தலைமைப் பொது மேலாளராகப் பணிபுரியும் சுதாகரராவ் பாப்பா, பிஇஎஸ்பியின் தேர்வுக் கூட்டத்தில் 11 பேர் கொண்ட போட்டிக் குழுவிலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். இந்த நியமனம் அவரது தலைமைப் பண்புகளையும், BSNL இன் நிறுவன செயல்பாடுகளுக்கான மூலோபாய பார்வையையும் அடிக்கோடிட்டுக் காட்டுகிறது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

Sudhakar Rao Papa has been appointed as Director (Enterprise) of Bharat Sanchar Nigam Limited (BSNL) on June 2024 after a rigorous selection process by the Public Enterprises Selection Board (PESB). His appointment is pending final vigilance clearance and approval from the Appointments Committee of the Cabinet. Sudhakar Rao Papa, who is currently working as Chief General Manager, Chennai Telecom District Circle in BSNL, was selected from a competitive pool of 11 candidates during the selection meeting of PESB. The appointment underlines his leadership qualities and strategic vision for BSNL's enterprise operations.

11. A

பாலஸ்தீன அரசை அதிகாரப்பூர்வமாக அங்கீகரிப்பதாக ஆர்மீனியா கூறியது, இஸ்ரேலின் விமர்சனங்களுக்கு மத்தியிலும் அவ்வாறு செய்யும் சமீபத்திய நாடு. "சர்வதேச சட்டம் மற்றும் மக்களின் சமத்துவம், இறையாண்மை மற்றும் அமைதியான சகவாழ்வு ஆகியவற்றின் கொள்கைகளுக்கான அதன் உறுதிப்பாட்டை மீண்டும் உறுதிப்படுத்தி, ஆர்மீனியா குடியரசு பாலஸ்தீன அரசை அங்கீகரிக்கிறது" என்று ஆர்மீனியாவின் வெளியுறவு அமைச்சகம் ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது.

Armenia said it was officially recognising a Palestinian state, the latest country to do so despite criticism from Israel. "Reaffirming its commitment to international law and the principles of equality, sovereignty and peaceful coexistence of peoples, the Republic of Armenia recognises the State of Palestine," Armenia's foreign ministry said in a statement.

12. B

இந்தியாவும் இலங்கையும் கடல்சார் பாதுகாப்பு ஒத்துழைப்பிற்கான ஒரு முக்கிய முயற்சியை ஜூன் 2024 இல் தொடங்கின, இது புதுதில்லியின் \$6 மில்லியன் மானியத்தில் கட்டப்பட்டது. வெளிவிவகார அமைச்சர் எஸ் ஜெய்சங்கர் மற்றும் இலங்கை ஜனாதிபதி ரணில் விக்கிரமசிங்க ஆகியோர் தீவு நாட்டிற்கான ஒரு நாள் பயணத்தின் போது கடல்சார் மீட்பு ஒருங்கிணைப்பு மையத்தை (எம்ஆர்சிசி) திறந்து வைத்தனர்.

India and Sri Lanka launched a landmark initiative for maritime security cooperation in June 2024, built on a \$6 million grant from New Delhi. External Affairs Minister S Jaishankar and Sri Lankan President Ranil Wickremesinghe inaugurated the Maritime Rescue Coordination Centre (MRCC) during their one-day visit to the island nation.

13. C

கர்நாடக ஆளுநர் தாவர்சந்த் கெலாட் மைசூரில் தேசிய யோகா ஒலிம்பியாட் 2024 ஐ தொடங்கி வைத்தார், இந்திய கலாச்சாரத்தில் யோகாவின் ஒருங்கிணைந்த பங்கையும் அதன் உலகளாவிய முக்கியத்துவத்தையும் வலியுறுத்தினார். நாடு முழுவதிலும் இருந்து 400க்கும் மேற்பட்ட மாணவர்களும், 100 ஆசிரியர்களும் மூன்று நாட்கள் நடைபெறும் இந்நிகழ்வில் பங்கேற்கின்றனர். ஆளுநர் கெலாட் தனது உரையின் போது, 'ஹர் கர் யோகா' போன்ற முயற்சிகள் மூலம் யோகா கல்வியறிவில் கர்நாடகாவை முன்னணி மாநிலமாக மாற்றுவதற்கான முயற்சிகளை எடுத்துரைத்தார். உடல், மன மற்றும் உணர்ச்சி ஆரோக்கியத்திற்கான யோகாவின் நன்மைகளை



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

அவர் வலியுறுத்தினார் மற்றும் பண்டைய இந்திய வேதங்களில் அதன் வேர்களை ஒப்புக்கொண்டார்.

- தேசிய யோகா ஒலிம்பியாட் 2023 ஆம் ஆண்டு தேசிய பாடத்திட்ட கட்டமைப்பின் அடித்தளத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள "பஞ்ச் கோஷா" வை நடைமுறைப்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Karnataka Governor Thaawarchand Gehlot inaugurated the National Yoga Olympiad 2024 in Mysore, emphasising the integral role of yoga in Indian culture and its global significance. Over 400 students and 100 teachers from across the country are participating in the three-day event. During his address, Governor Gehlot highlighted efforts to make Karnataka a leading state in yoga literacy through initiatives like 'Har Ghar Yoga'. He emphasised the benefits of yoga for physical, mental and emotional health and acknowledged its roots in ancient Indian scriptures.

- The National Yoga Olympiad envisages putting into practice the "Panch Kosha" mentioned in the National Curriculum Framework Foundational Stage 2023.

14. C

ரியர் அட்மிரல் நெல்சன் டிசோசா புனேவில் உள்ள மிலிட்டரி இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜியின் (எம்ஐஎல்ஐடி) தளபதியாக ஏர் வைஸ் மார்ஷல் விவேக் புளோரியாவிடம் இருந்து பொறுப்பேற்றார். வெலிங்டனில் உள்ள பாதுகாப்பு சேவைகள் பணியாளர் கல்லூரி மற்றும் கோவாவின் கடற்படைப் போர் கல்லூரியின் திறமையான முன்னாள் மாணவரான ரியர் அட்மிரல் டிசோசா, மார்ச் 1991 இல் அவர் பதவியேற்றதிலிருந்து இந்திய கடற்படையில் பல்வேறு முக்கிய நியமனங்களை வகித்துள்ளார்.

Rear Admiral Nelson D'Souza took over as Commandant of the Military Institute of Technology (MILIT), Pune from Air Vice Marshal Vivek Bloria. An accomplished alumnus of the Defence Services Staff College, Wellington and the Naval War College, Goa, Rear Admiral D'Souza has held various key appointments in the Indian Navy since his commissioning in March 1991.

15. B

இந்தியாவின் கடல்சார் பொருட்கள் ஏற்றுமதி மேம்பாட்டு ஆணையத்தின் (எம்பிஇடிஏ) தலைவர் டி வி சுவாமி கூறுகையில், ஐக்கிய அரபு அமீரகம் இந்தியாவின் ஒன்பதாவது பெரிய கடல் உணவு ஏற்றுமதி இடமாக மாறியுள்ளது. 2023-2024 நிதியாண்டில் இந்தியாவின் உலகளாவிய கடல் உணவு ஏற்றுமதி அளவு அளவில் எப்போதும் இல்லாத அளவுக்கு உயரும் என்று அவர் கூறினார்.

- ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ் மத்திய கிழக்கு ஆசியாவில் அமைந்துள்ள ஒரு நாடு. 1873 முதல் 1947 வரை பிரிட்டிஷ் இந்தியாவின் கீழ் இருந்தது.
- அபுதாபி ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸின் தலைநகரம். அங்கு அதிக மக்கள் தொகை கொண்ட இரண்டாவது நகரமும் இதுவாகும்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 June 2024

MCQ Question with Explanations

D V Swamy, Chairman, Marine Products Export Development Authority (MPEDA) of India has said that UAE has become the ninth largest seafood export destination for India. He said that India's global seafood exports will reach an all-time high in terms of volume during the financial year 2023-2024.

- United Arab Emirates is a country located in Middle East Asia. From 1873 to 1947 it was under British India.
- Abu Dhabi is the capital of United Arab Emirates. It is also the second most populous city there.

